银行寮

步支行

银行理

财产品
1,000.

00

2024/8

/16

2024/1

1/15

闲置自

有资金
否

合同约

定

浮动收

益
4.81 - - 是

江西沃格光电集团股份有限公司2024 年年度报告

85 / 270

中国

银行东

莞寮步

支行

银行理

财产品 300.00

2024/8

/16

2024/9

/26

闲置自

有资金
否

合同约

定

浮动收

益
0.64 - - 是

中国

银行东

莞寮步

支行

银行理

财产品 500.00

2024/8

/28

闲置自

有资金
否

合同约

定

浮动收

益
5.61

500.00
- 是

招商

银行寮

步支行

银行理

财产品 500.00

2024/9

/20

2024/1

0/21

闲置自

有资金
否

合同约

定

浮动收

益
0.80 - - 是

中国

银行东

莞寮步

支行

银行理

财产品 300.00

2024/9

/26

2024/1

2/10

闲置自

有资金
否

合同约

定

浮动收

益
1.14 - - 是

招商

银行寮

步支行

银行理

财产品 500.00

2024/1

0/22

闲置自

有资金
否

合同约

定

浮动收

益
2.40

500.00
- 是

招商

银行寮

步支行

银行理

财产品
1,000.

00

2024/1

1/20

闲置自

有资金
否

合同约

定

浮动收

益
6.41 1,000.

00

- 是

其他情况

□适用 √不适用

江西沃格光电集团股份有限公司2024 年年度报告

86 / 270

(3)委托理财减值准备

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

(1)委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

江西沃格光电集团股份有限公司2024 年年度报告

87 / 270

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
15,000,347 8.75 4,500,104 -22,100 4,478,004 19,478,351 8.73

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
15,000,347 8.75 4,500,104 -22,100 4,478,004 19,478,351 8.73

其中：境内非国

有法人持股

境 内 自

然人持股
15,000,347 8.75 4,500,104 -22,100 4,478,004 19,478,351 8.73

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
156,382,217 91.25 46,914,665 350,400 47,265,065 203,647,282 91.27

1、人民币普通

股
156,382,217 91.25 46,914,665 350,400 47,265,065 203,647,282 91.27

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 171,382,564 100 51,414,769 328,300 51,743,069 223,125,633 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

江西沃格光电集团股份有限公司2024 年年度报告

88 / 270

1.实施 2023 年年度权益分派

2024 年 5 月 23 日，公司实施 2023 年年度权益分派方案，以资本公积金转增股本后，公司总股

本由本次权益分派实施前的 171,382,564 股增至本次权益分派实施后的 222,797,333 股，具体内容

详见公司于 2024 年 5 月 18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江西沃格光电股

份有限公司 2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-033）。

2.实施 2023 年股票期权与限制性股票激励计划

2023 年 6 月 26 日，公司 2023 年第二次临时股东大会审议并通过了《关于公司<2023 年股票期

权与限制性股票激励计划（草案）>及摘要的议案》及相关议案，同意公司实施股权激励计划。

（1）预留授予限制性股票

2024 年 6 月 24 日，公司召开第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于向 2023 年股票期权

与限制性股票激励计划激励对象授予预留部分股票期权与限制性股票的议案》，同意公司预留授予

限制性股票 65,000 股，该部分股份于 2024 年 8 月 27 日完成登记后，公司总股本由 222,797,333 股

增至 222,862,333 股。

（2）部分首次授予限制性股票回购注销

2024 年 6 月 24 日，公司召开第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于调整 2023 年股票期

权与限制性股票激励计划限制性股票回购价格及数量并回购注销部分限制性股票的议案》，因激励

对象离职，公司回购注销其已获授但尚未解除限售的 13,000 股限制性股票，该部分股份于 2024 年

9 月 25 日注销后，公司总股本由 222,862,333 股减少至 222,849,333 股。

（3）首次授予股票期权自主行权

公司 2023 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第一个行权期为 2024 年 6 月 29

日至 2025 年 6 月 28 日（行权日为交易日），行权方式为自主行权，2024 年 6 月 29 日至 2024 年 12

月 31 日，激励对象共行权并完成股份过户登记 276,300 股，公司总股本由 222,849,333 股增至

223,125,633 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司因实施权益分派及股权激励计划，总股本由 171,382,564 股增加至 223,125,633

股。以变动前总股本 171,382,564 股计算，公司 2024 年每股收益为-0.72 元，归属于上市公司股东

每股净资产为 7.32 元；以变动后总股本 223,125,633 股计算，公司 2024 年每股收益为-0.55 元，

归属于上市公司股东每股净资产为 5.62 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

江西沃格光电集团股份有限公司2024 年年度报告

89 / 270

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

易伟华 14,800,347 0 4,440,104 19,240,451
非公开发

行限售
2025-09-29

2023 年股票期

权与限制性股

票激励计划授

予对象

200,000 87,100 125,000 237,900 股权激励 附注

合计 15,000,347 87,100 4,565,104 19,478,351 / /

附注：2023 年股票期权与限制性股票激励计划授予限制性股票解除限售时间安排如下：

（1）首次授予的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售

安排
解除限售时间

解除限

售比例

第一个解

除限售期

自首次授予部分限制性股票登记完成之日起12个月后的首个交易日起至首次授

予部分限制性股票登记完成之日起 24 个月内的最后一个交易日当日止
30%

第二个解

除限售期

自首次授予部分限制性股票登记完成之日起24个月后的首个交易日起至首次授

予部分限制性股票登记完成之日起 36 个月内的最后一个交易日当日止
30%

第三个解

除限售期

自首次授予部分限制性股票登记完成之日起36个月后的首个交易日起至首次授

予部分限制性股票登记完成之日起 48 个月内的最后一个交易日当日止
40%

（2）预留授予的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售

安排
解除限售时间

解除限

售比例

第一个解

除限售期

自预留授予部分限制性股票登记完成之日起 12个月后的首个交易日起至预留授

予部分限制性股票登记完成之日起 24 个月内的最后一个交易日当日止
50%

第二个解

除限售期

自预留授予部分限制性股票登记完成之日起 24个月后的首个交易日起至预留授

予部分限制性股票登记完成之日起 36 个月内的最后一个交易日当日止